

# 30-lecie Sieci EURES

Data publikacji: 14.10.2024

Przez trzy dekady EURES (Europejskie Służby Zatrudnienia) ułatwia Europejczykom realizację ich zawodowych marzeń, łącząc ich z pracodawcami w różnych krajach kontynentu. Sieć EURES obejmuje 31 krajów i niemal 1000 doradców, to pewny partner w dziedzinie zatrudnienia.

EURES został stworzony, aby promować wolny przepływ pracowników w ramach Unii Europejskich oraz krajów EFTA (Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu). W ciągu trzech dekad działalności sieć ta odegrała znaczącą rolę w redukcji barier związanych z zatrudnieniem za granicą, takich jak różnice językowe, kulturowe czy formalne wymagania. EURES oferuje szeroki wachlarz usług, od doradztwa zawodowego po pomoc w znalezieniu zatrudnienia oraz informację na temat warunków pracy i życia w różnych krajach europejskich.

Przez lata, EURES ewoluował, dostosowując do zmieniających się potrzeb rynku pracy i technologii. Obecnie sieć ta dysponuje rozbudowaną platformą internetową, która umożliwia dostęp do milionów ofert pracy oraz bazy CV kandydatów z całej Europy. EURES współpracuje z publicznymi służbami zatrudnienia, związkami zawodowymi oraz organizacjami pracodawców, aby zapewnić jak najlepsze wsparcie dla osób poszukujących pracy i pracodawców.

Polska dołączyła do sieci EURES w 2004 r., z chwilą przystąpienia do UE. Od tego czasu, jako członek sieci EURES, Polska aktywnie uczestniczy w inicjatywach mających na celu ułatwienie mobilności pracowników w Europie za pośrednictwem publicznych służb zatrudnienia, a od 2015 r. również Wojewódzkich Komend OHP. Dzięki temu, polscy poszukujący pracy mogą korzystać z bogatej oferty zatrudnienia w państwach członkowskich UE i EFTA, a pracodawcy z kolei mają dostęp do szerszego rynku pracy, poszukując wykwalifikowanych pracowników spoza granic kraju.

Obchody 30 lecia EURES są okazją do podsumowania dotychczasowych osiągnięć i refleksji nad przyszłością sieci. W świetle, gdzie rynek pracy ulega dynamicznym zmianom, EURES pozostaje istotnym narzędziem wspierającym mobilność zawodową oraz budowanie zintegrowanego, europejskiego rynku pracy, który sprzyja rozwojowi zawodowemu obywateli Europy.

Dołącz do obchodów 30-lecia EURES! Odwiedź portal EURES już dziś, załóż konto i rozpocznij podróż po europejskim rynku pracy. Znajdź swoją wymarzoną pracę lub idealnego pracownika w tym roku! Na nas możesz polegać!



